
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 265/2018 del 12-12-2018

 
 

OGGETTO

SERVIZIO DI MONITORAGGIO DA REMOTO AI FINI
ANTINCENDIO DELLE AREE SENSIBILI DEL PARCO
MEDIANTE L'AUSILIO DI TELECAMERE. PAGAMENTO II E
ULTIMA QUOTA. CIG ZA123D8973.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
 

IL DIRETTORE
VISTI:
- la determinazione dirigenziale n. 126/2018 del 13/06/2018 con cui è stata approvata la scheda
progetto predisposta del Servizio tecnico dell’Ente relativa all’attivazione di sistemi di monitoraggio ai
fini antincendio delle aree sensibili del Parco da remoto mediante l’ausilio di telecamere;
- l’avviso pubblico approvato con la stessa determinazione per l’avvio dell’indagine di mercato,
mediante consultazione pubblica al fine di raccogliere le manifestazioni d’interesse per l’attuazione
dell’attività suddetta, rivolta a Imprese ed a Società Cooperative Sociali di tipo B secondo quanto
disciplinato nello stesso avviso, come pubblicato sul sito web istituzionale dell’Ente nella sezione
avvisi dal 19/06 al 29/06/2018;
- la Det. Dir. n. 142/2018 del 05/07/2018 con cui:
- è stata impegnata la somma di euro ventiseimilasettecentocinque/80 (€ 26.705,80) comprensiva di
IVA e oneri per la sicurezza, sul capitolo 11340, I.D. n. 354 del 10/07/2018, relativa allo svolgimento
del servizio di avvistamento AIB da remoto per 14 ore/die dalle ore 7.00 alle ore 21,00, per 75 giorni
consecutivi a partire dalla data di sottoscrizione della convenzione;
- è stato approvato lo schema di convenzione allegato alla presente determinazione per costituirne parte
integrante;
- è stato affidato alla Murgia Lab Società Cooperativa Sociale di tipo B con sede legale in via Pisa, 37
in Gravina in Puglia P.IVA/CF: 07707060724, per l’importo offerto di € 21.890,00 oltre IVA, il
servizio di monitoraggio AIB del territorio da remoto mediante l’utilizzo di quattro telecamere ad alta
risoluzione di cui due fisse e due dome. I punti da monitorare saranno i seguenti: 1) postazione mobile
Contrada Calderoni - Gravina in Puglia per il controllo di loc. Parisi e costone Murgiano Altamura-
Poggiorsini; 2) postazione fissa via Montegrappa - Poggiorsini per il controllo di Bosco Povera Vita e
Costone Murgiano Poggiorsini – Spinazzola; 3) postazione fissa strada vicinale Azzarelli Altamura per
il controllo di bosco Quarto – Monte Chiancaro Toritto- Altamura; 4) postazione fissa SP 230
Spinazzola per il controllo di Bosco Acquatetta e costone Murgiano Spinazzola – Minervino Murge; il
monitoraggio è eseguito da sala attrezzata sita in Gravina in Puglia e verrà garantito dalle ore 7,00 alle
ore 21,00 di tutti i giorni per 75 giorni consecutivi a partire dalla data di sottoscrizione della

1/3



convenzione;
 
PRESO ATTO che:
- nella convenzione sottoscritta in data 16/07/2018 con la Murgia Lab Società Cooperativa Sociale di
tipo B per l’espletamento del servizio di monitoraggio AIB da remoto, all’art. 7 è prevista l’erogazione
della seconda quota pari a euro 13.352,90 comprensivi di IVA a chiusura dell’attività previa
acquisizione di dichiarazione sostitutiva rilasciata ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000 in ordine
all’effettivo espletamento dell’attività di monitoraggio del territorio e di regolare fattura elettronica
emessa dalla affidataria;
- con nota 5087 del 05/1/2018 la Murgia Lab Società Cooperativa Sociale di tipo B ha trasmesso la
relazione finale sull’attività svolta e conclusa in data 02/10/2018, come avviata in data 19/07/2018,
giusta nota pervenuta al protocollo dell’Ente in pari data al n. 3292, nonchè la dichiarazione di effettivo
espletamento del servizio ex DPR 445/2000;
- con Det. Dir. n. 216 del 11/10/2018 si è provveduto a liquidare e pagare la somma di euro 10.945,00
(euro diecimilanovecentoquarantacinque /00) oltre IVA, alla predetta Società cooperativa quale prima
quota relativa all’espletamento del servizio in oggetto, giusto art. 7 della convenzione sottoscritta in
data 16/07/2018.
- la Ditta ha provveduto a trasmettere la fattura n. 02/2018 del 08/11/2018 dell’importo di € 10.945,00
oltre IVA al 22%
- il servizio è stato regolarmente espletato a tutto il 02/10/2018;
 
CONSIDERATO che:
- l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2018 con Deliberazione del Consiglio Direttivo
n.31/2017 del 24/10/2017 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare - Divisione II prot. 0001505/PNM - 24/01/2018, assunta a protocollo dell’Ente il 25/01/2018 con
n.307, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
- occorre procedere alla liquidazione e pagamento a saldo della somma di € 10.945,00, giusto art. 7
della convenzione sottoscritta e giusta fattura n. 02/2018 del 08/11/2018, in favore della Murgia Lab
Società Cooperativa Sociale di tipo B con sede legale in via Pisa, 37 in Gravina in Puglia P.IVA/CF:
07707060724 mediante bonifico bancario IBAN: IT73 Q070 5641 5000 00030100727;
 
VISTI:
- la convenzione sottoscritta in data 16/07/2018;
- il D.LGS. 50/2016;
 
RICHIAMATO il C.I.G. n. ZA123D8973;
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria;
 

DETERMINA
 

Le premesse sono parte integrante della presente determinazione.
 
1. DI PRENDERE ATTO della Determinazione Dirigenziale n. 142/2018 del 05/07/2018 con cui:
- è stata impegnata la somma di euro ventiseimilasettecentocinque/80 (€ 26.705,80) comprensiva di
IVA e oneri per la sicurezza sul capitolo 11340, I.D. n. 354 del 10/07/2018, relativa allo svolgimento
del servizio di avvistamento AIB da remoto per 14 ore/die dalle ore 7.00 alle ore 21,00, per 75 giorni
consecutivi a partire dalla data di sottoscrizione della convenzione;
- è stato approvato lo schema di convenzione allegato alla presente determinazione per costituirne parte
integrante;
- è stato affidato alla Murgia Lab Società Cooperativa Sociale di tipo B con sede legale in via Pisa, 37
in Gravina in Puglia P.IVA/CF: 07707060724, per l’importo offerto di € 21.890,00 oltre IVA, il
servizio di monitoraggio AIB del territorio da remoto.
 
2. DI PRENDERE ATTO altresì:
- della Det. Dir. n. 216 del 11/10/2018 con cui si è provveduto a liquidare e pagare la somma di euro
10.945,00 (euro diecimilanovecentoquarantacinque /00) oltre IVA, alla predetta Società cooperativa
quale prima quota relativa all’espletamento del servizio in oggetto, giusto art. 7 della convenzione
sottoscritta in data 16/07/2018;
-della convenzione sottoscritta in data 16/07/2018 con la Murgia Lab Società Cooperativa Sociale di
tipo B per l’espletamento del servizio di monitoraggio AIB da remoto, con cui all’art. 7 è prevista
l’erogazione della seconda quota pari a euro 13.352,90 comprensivi di IVA a chiusura dell’attività

2/3



previa acquisizione di dichiarazione sostitutiva rilasciata ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000 in ordine
all’effettivo espletamento dell’attività di monitoraggio del territorio e di regolare fattura elettronica
emessa dalla affidataria;
-della nota 5087 del 05/1/2018 con cui la Murgia Lab Società Cooperativa Sociale di tipo B ha
trasmesso la relazione finale sull’attività svolta e conclusa in data 02/10/2018, come avviata in data
19/07/2018, giusta nota pervenuta al protocollo dell’Ente in pari data al n. 3292, nonché la
dichiarazione di effettivo espletamento del servizio ex DPR 445/2000;
- della fattura n. 02/2018 del 08/11/2018 dell’importo di € 10.945,00 oltre IVA al 22%
- che il servizio è stato espletato a tutto il 02/10/2018, data di chiusura delle attività;
 
3. DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di euro 10.945,00 (euro
diecimilanovecentoquarantacinque/00) corrispondente all’imponibile della fattura 02/2018 del
08/11/2018 dell’importo complessivo di € 13.352,90, in favore della Murgia Lab Società Cooperativa
Sociale di tipo B con sede legale in via Pisa, 37 in Gravina in Puglia P.IVA/CF: 07707060724,
mediante bonifico bancario IBAN: IT73 Q070 5641 5000 00030100727, quale rata di saldo per
l’espletamento del servizio in oggetto, concluso in data 02710/2018, giusto art. 7 della convenzione
sottoscritta in data 16/07/2018.
 
4. DI OPERARE la trattenuta dell’IVA, pari a € 2.407,90 per il successivo versamento all’erario
secondo le modalità di legge.
 
5. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
6. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito web dell'Ente.
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


